Jamque tricennalis tempore virgo fuit.

Item de Conrado tertio, qualiter ultra mare perrexit cum exercitu Christianorum.

Consilio Seneca, specie Paris, Hector in armis, Regnum bis senis Conradus rexerat annis,

Cum tulit in scapulis insita signa crucis.

Unde Cisalpina gens omnis erat peregrina.

Quam neque per maria vezit ratis illa marina,

Imo per Ungariam præripere viam.

Tunc rex Francigena Ludovicus mente serena,

Signa crucis tulerat : numerum si noscere quæras?

Millia milles militis agmen erant.

Reges et populos latuit fortuna futuri,

Nam fuerant nostri pro lege Dei morituri.

Constantinopolim miles uterque venit.

Inde per Iconium via regum recta paratur,

Fraudeque Græcorum male per deserta vagatur,

Unde fame pereunt, spes bona nulla datur.

Millia Turcorum veniunt ad bella virorum,

Copia Maurorum ferit agmina Theutonicorum,

Perforat ipsorum pectora, castra thorum.

Nunc rex Francorum comes astat Theutonicorum,

B Perditur armorum series, ornatus equorum,

Plena jacent feretris, prata, platea, forum.

Cum labor infestet, calor irrogat undique, pestes.

Qui fuerant equites, pergunt moriendo pedestres,

Aeger ubique jacet, prælia nostra tacent.

Tunc rex Conradus multis tulit arma diebus,

Ense regens equites, cessantibus undique rebus,

Sic loca pacifica Theutona signa petunt.

Adfuit egregius Fridericus dux Suevorum,

Aequa suo patruo regit agmina Theutonicorum,

Hostibus ingeritur, protegit ipse forum.

Dummodo festinant nimiam vitare ruinam,

Inveniunt binas per littora forte carinas,

Unde Jerosolymam præripere viam.

C Tunc magis irasci studuit super urbe Damasci,

Prælia contraxit, cœpit Victoria nasci,

Urbs obessa fuit, nam quasi capta fuit.

Ni foret ob premium res vendita proditio,

Urbs pertuta foret, nostrisque dedisset honorem,

Rex pro fraude dolens, signa reversa movet.

Ipse suis manibus rex tantus erat gladiator,

Ut gladio feriente suo nullus tueatur.

Indeque per medium corpora cæsa cadunt.

Ad sua regna redit, modico post tempore vivit,

Palmigerique viri pauci redeunt redivivi,

Paceque rex obiit, nam requiescit ibi.

Anno milleno, centeno, terque deceno,

Atque quater deno, reddit sua tempora cœlo,

Cui famulabar ego, qui mea metra lego.

D *De exaltatione imperatoris Friderici primi, nepotis Conradi tertii, octagesimi octavi ab Augusto.*

Anno ab Incarnat. Domini 1146, anno etiam ab Urbe condita 1918, annis vero ab Adam sex millibus trecentis triginta quinque transactis, Fridericus primus, filius Friderici ducis Suevorum, fratris scilicet Conradi regis, natus ex clarissima progenie Carolorum, post Conradum tertium apud Francofurtiam communi voto, et consensu orinum principum, electus est ad imperium, nonagesimus quartus ab Octaviano Augusto. Cujus in hoc loco brevi tractatum ad observandum catalogum imperatorum facimus, ne ordo nominum ipsorum interrupatur, si forte nomen ejus in hoc catalogo non assignatur. Alii autem de actibus ejus, omnia fere principia

quæ gessit in Italia, versifice dictata posuimus, ubi A (Rex modo dissimulat mala quæ Melana meretur, de Mediolani destructione, et de aliis satis compendiose narramus.

Gratias igitur agimus Creatori, a quo bona cuncta procedunt, quia, sicut in exordio libri hujus spopondimus, universum Yetus et Novum Testamentum in summa complectentes versifice assignavimus, et ab initio mundi usque ad presentem diem, sub tempore domini imperatoris Friderici, et domini papæ Urbani tertii, omnia regna mundi, omnes reges, et acta regum, sub compendio, et nomina, et tempora, et annos eorum, atque omnes Romanos pontifices, et annos et menses, et dies eorum per ordinem descripsimus: qui etiam imperatores cum quibus apostolicis vixerunt. Distinxinus Chronica omnia, quæ catholicæ Ecclesiæ inseruimus. In omnibus autem istis nihil fabulosum scienter addidimus, sed auctores catholicos et authenticos secutus sumus, ut Eusebium, Clementem papam, Dionysium Areopagitam, Origenem, Hieronymum, Augustinum, Josephum, Orosium, Aegesippum, Strabum, et Ilionium, et Solinum de mirabilibus, et Suetonium de vita imperatorum.

Item de eodem Friderico imperatore, versifice notamus.
Regibus antiquis descripsimus omnia late,
Tu minor ætate, Friderice, prior probitate,
 Jam tua gesta patent, quæ recitare placet.
Nam Friderici tempora, prælia, gestaque novi,
Indeque maxima, vel magis optima promere vovi,
 Qui tulit, aut movit, quæve recepit ob id.
Dum caninus magni regis, mea musa, cacumen,
Sub brevitate suum studeamus tangere numen:
 Altius incipias; organa nostra tument.

Nunc tibi lingua mea panget, Friderice, trophæa,
Acta gigantæ canat omissis in orbe chorea,
 Tu quoque musa mea, surge, canamus ea.
Flos fuit ex flore regum Fridericus honore;
Saupsit eum regem Germania plena favore,
 Imperii dominum semper habere volens.
Rex ut Aquisgrani Carolorum sede resedit,
Ordine legitimo Germania prorsus obedit,
 Finibus Italie rex sua signa dedit.

De civitate Mediolani et de guerra ejus cum Friderico imperatore.

Urbs Melana potens, meritis dicenda leæna,
Viribus eximia, populis et milite plena,
 Seva, superba, fera, tota rebellis erat.
Urbibus annexa fuit hæc, quibus omnia vexat,
Quæ fuerint urbes, exponere nomina restat,
 Brixia, Terdona, Crema, Placentia bona.
Rex ubi Thentoniam meruit captasse coronam,
Quærerit et Italiam, quia sic docet inclyta Roma,
 Per medios Ligures regia si na volant.
Signa sui regis spernit Melana vereri,
Sed propria virtute sua vult rura tueri,
 Nescia quod sibi mors rex Fridericus erit.
Hanc ubi rex angit regalibus undique bannis,
Dissipat et frangit, sex marte fluentibus annis,
 Urbs, quæ summa fuit, marte repressa luit.